
روز مسی
بعد از شکســت در فینال جام جهانی2014، خیلی ها باور داشتند که لئو دیگر 
نمی تواند به این رقابت برگردد و در این سطح به میدان برود. در جام جهانی2018 
نیز اصلا اوضاع برای این بازیکن خوب پیش نرفت اما مدل2022 لئو مسی، مدلی 
مهارنشدنی از این بازیکن است. به جرأت می توان گفت که این بازیکن تا امروز 
هرگز در تیم ملی به این اندازه اعتماد به نفس نداشته است. او با فراغ بال فوتبال 
بازی می کند، به خوبی موقعیت می سازد، به راحتی گل می زند و در همه لحظات 
نیز با آرامش زیادی در زمین دیده می شود. مسئله مهم تر این است که در تیم ملی 
آرژانتین همه برای مسی بازی می کنند. در حقیقت تیم اسکالونی حول محور 
این بازیکن چیده شده و همه نفرات تیم می دانند که باید در خدمت این ستاره 
باشند. اگر آرژانتینی ها در دفاع گاف ندهند و اشتباه نکنند، مسی کار حریف را 
برایشان تمام خواهد کرد. درست شبیه اتفاقی که در دیدار نیمه نهایی روبه روی 

کرواسی رخ داد، جایی که مسی یک گل برای تیمش زد و روی 2گل دیگر 
هم تأثیر مستقیم گذاشت. ترکیب او و آرژانتین در این جام یک ترکیب 

محشر شده است. ترکیبی که برد را به آرژانتین هدیه می دهد و این 
تیم را به بلندترین قله ها می رساند.

امــروز روزی تاریخــی بــرای مســی خواهد بــود، یک روز 
فراموش نشــدنی و مهم، روزی که او می تواند برای نخستین 
بار قهرمان دنیا شــود، روزی که او می توانــد آخرین مرزها 
بین خودش و مارادونا را از بین ببــرد، روزی که او می تواند 
کارنامه فوتبالش را برای همیشــه کامل کند. این یک روز 
فراموش نشدنی برای چهره اسطوره ای فوتبال آرژانتین است. 
او به هیچ وجه نمی خواهد که در این بازی شکست بخورد. او 
یک بار طعم تلخ شکست در فینال جام جهانی را چشیده و اصلا 

نمی خواهد این تجربه برایش تکرار شود.
 همه بازیکنان آرژانتین می دانند که برای بردن این بازی، باید 

در مسیر مسی قدم بردارند. نتیجه این بازی بیشتر از هر چیزی و 
هر کسی به او بستگی خواهد داشت. اگر مسی سرحال و آماده باشد، 

آرژانتین حریفش را درو خواهد کرد. این شاید بزرگ ترین بازی عمر 
مسی باشــد. نبردی که می تواند آخرین آرزوی او را به حقیقت تبدیل 

کند و در رده ملی همه  چیز را برای او تغییر بدهد. مسی در دوران فوتبالش 
همه  چیز را برده اما هیچ وقت فاتح جام جهانی نشده است. این یک فرصت 

فوق العاده برای او خواهد بود تا بر یک بدشانسی بزرگ و همیشگی غلبه کند. 
لئو مسی در این موقعیت خاص، برای بردن همه کار خواهد کرد. او آماده است 

تا حساس ترین بازی زندگی اش را با موفقیت پشت سر بگذارد.

الهه سرعت
وقتی فرانسوی  ها قهرمانی جام جهانی98 را با حضور دیدیه دشان در ترکیب 
اصلی جشــن می گرفتند، فقط چند ماه از تولد کیلیان امباپه می گذشــت. 
20سال بعد اما طلایی  ترین عصر تاریخ فوتبال فرانسه با درخشش مثال زدنی 
این بازیکن شروع شد. فرانســوی ها با قدرت به جام جهانی روسیه رفتند و 
همانطور که پیش بینی می شــد، قهرمانی را به دست آوردند. این تیم تقریبا 
در مسیر بردن جام هیچ رقیبی نداشــت و کاملا آماده ساخت تاریخ به نظر 
می رســید. فرانســه در همه تاریخش هرگز به 2فینال متوالی جام جهانی 
نرسیده بود اما با این نسل شاهکار کرد و توانست برای دومین بار فینالیست 
باشــد. اهمیت این اتفاق برای امباپه و هم تیمی  ها زمانی بیشتر می شود که 
بدانیم این تیم قبل از شــروع جام، مهره های مصدوم بســیار زیادی داشته 
است؛ مهره هایی که نتوانستند تیم شــان را در این تورنمنت همراهی کنند 
و برای فرانسه در جام جهانی به میدان بروند. داشتن بازیکنی مثل امباپه اما 
همه  چیز را به سود این تیم تغییر داده است. فرانسه در هیچ نقطه ای از زمین 
احساس کمبود نمی کند و داشتن بازیکنی مثل امباپه نیز کاملا به سود این 

تیم تمام شده است.
خیلی از ســتاره های بزرگ دنیا هرگز نتوانسته اند قهرمان دنیا شوند. خیلی 
از ســتاره های بزرگ دیگر نیز نهایتا یک بار این جام را فتح کرده اند. حکایت 
کیلیان اما می تواند متفاوت شود. او امروز می تواند برای دومین بار این جام را 
ببرد و در این شرایط سنی، حتی برای دفعات بیشتری این تورنمنت را فتح 
کند؛ بازیکنی که اگر این روند را حفظ کند، تبدیل به یکی از پرافتخارترین 
بازیکنان تاریخ جام جهانی خواهد شــد. این یک موقعیت خاص و ویژه برای 
ستاره باشگاه پی اس جی است. شــاید او کمی خوش شانس بوده که در یک 
نسل بسیار مستعد از فوتبال فرانسه متولد شده است؛ نسلی که به این بازیکن 
فرصت می دهد به ســراغ موفقیت های فردی و تیمی زیادی برود. کیلیان با 
این فرم ایده آل، در معــرض یک موفقیت تاریخی قرار گرفتــه اما ابتدا باید 
هم تیمی اش در لیگ فرانسه یعنی مسی را از پیش رو بردارد. این یک ماموریت 
بسیار ســخت برای این بازیکن خواهد بود؛ بازیکنی که در معرض یک نبرد 
فراموش نشدنی در تاریخ فوتبال قرار دارد و برای بردن جام جهانی در این نبرد 

دست به هر کاری می زند.

آخرین جشن!
 به لحاظ نفرات و ســطح بازی، فرانســه تیم به مراتب 
بهتری به نظر می رسد؛ تیمی که بازیسازی بسیار خوبی 
دارد و منسجم تر است. در شرایط منطقی، فرانسه شانس به مراتب بیشتری 
برای بردن این بازی خواهد داشت اما آرژانتین در این تورنمنت نشان داده که 
همیشه آماده ساختن لحظه های غیرمنتظره است. آلبی سلسته برای بردن این 
بازی روی نبوغ لئو مسی حساب باز می کند. نگرانی بزرگ این تیم به مصدومیت 
آنخل دی ماریا و افت لائوتارو برمی گردد اما بازیکنانی مثل انزو فرناندز و خولیان 
آلوارز انرژی جدید و جذابی به این تیم اضافه کرده اند؛ بازیکنانی که در حقیقت 
بنزین سبز آرژانتین در این جام بوده اند. در سمت مقابل، نگرانی های زیادی در 
مورد شرایط مهره های مصدوم فرانسه وجود دارد. چند بازیکن این تیم درگیر 
ویروسی مرموز شده اند و چند بازیکن نیز با مصدومیت روبه رو هستند. فرانسه 
به خصوص در خط دفاعی نگران نبرد با آرژانتین است و اگر مدافعان اصلی اش 
نرسند، در این بازی به دردسر خواهد افتاد.  از بین فرانسه و آرژانتین، امسال 
قهرمان جدیدی به دنیا معرفی خواهد شد. هر دو تیم قبلا 2بار روی سکوی اول 
این رقابت ها رفته اند و حالا هر کاری می کنند تا ستاره سوم را به دست بیاورند. 

این دو تیم در طول جام عملکرد خوبی داشته اند و حالا باید مهیای یک بازی 
حساس شوند؛ یک بازی که برای هر دو تیم و هر دو نسل، معنای ویژه ای 

دارد. این نبردی برای فراموش نکردن است. مسابقه بین 2تیمی که 
می خواهند روی ســکوی اول دنیا قرار بگیرند و برای 4سال این 

برچسب ارزشمند را روی اسمشان ببینند.
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حمله بز و شتر به خروس ها
فرانسوی ها باید با آنفلوآنزا و GOAT و تمایل جهانیان به قهرمانی مسی مبارزه کنند

فرانسه برای بازی فینال جام جهانی2022وارد بحرانی عجیب شده است. اختلاف بین دیدیه دشان و کریم بنزما فاش شده. 2بازیکن این تیم؛ شوامنی 

و تئو ارناندس دچار درد و آسیب دیدگی هستند. 5بازیکن خروس ها به آنفلوآنزای شتری دچار شده اند که 3نفر آنها مدافعان فیکس هستند؛ کوناته، 

اوپامکانو و واران و همچنین ربیو و کینگزلی کومان. از پیش از جام جهانی تا به امروز هم 7مصدوم روی دســت دشان مانده که عبارت بودند از بنزما، 

مانیان، پوگبا، کانته، لوکاس ارناندس، کیمپمبه و انکونکو. پاوار هم اواسط مسابقات مصدوم شد. از همه مهم تر اینکه همه آرزو دارند مسی قهرمان شود 

و کسی نمی خواهد جام را در دست کسی غیر از او ببیند. خروس ها باید با بز؛ GOAT که لقبی است که هواداران مسی و رونالدو بر سر آن با هم رقابت 

دارند و از حروف ابتدای کلمات عنوان بهترین بازیکن تاریخ، تشکیل شده، رقابت کنند و همزمان با شتر؛ ویروس آنفلوآنزا بجنگند.

در 12رویارویی بین 2تیم، آرژانتینی ها دوبرابر نسبت 
به حریف بیشتر برنده بوده اند؛ 3تساوی، 3برد برای فرانسه 
و 6پیروزی بــرای آرژانتین که یک چهــارم این دیدارها 
در جام جهانــی بوده. ایــن چهارمین دیــدار 2تیم در 

جام جهانی اســت. بازی آخر در مرحله یک چهارم 
دوره قبلی بود که فرانسه برد اما 2دیدار اول 

به سود آرژانتین تمام  شده بود.
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اگر فرانسه برنده بازی امشب باشــد، هوگو لوریس 
می تواند نخستین بازیکنی باشد که با عنوان کاپیتان 
همراه یــک تیــم در فینال های متوالی بــه پیروزی 
می رســد. دیدیه دشــان هم می تواند نخســتین 

مربی پس از ویتوریو پوتزو )ایتالیای 1934و 
1938( باشــد کــه 2بــار پیاپــی 

قهرمان جهان می شود.
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اگر امشــب آرژانتیــن ببازد با رکورد 4شکســت 
در فینال های آلمان مســاوی می کنــد که بدترین 
رکورد اســت. آرژانتین ســال های 1930، 1990و 
2014در فینال شکست خورده و سال های 1978و 

1986برنده شده. تنها باخت فرانسه در فینال 
به ســال 2006برمی گردد کــه اخراج 

زیدان ورق را به ســود ایتالیا 
ند. برگردا
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فرانسوی ها 5.5کیلوگرم از آرژانتینی ها چاق ترند. 
میانگین وزن تیم فرانســه 82.5کیلوگرم است و این 

رقم در آرژانتین به 76کیلوگرم می رسد. دلیل آن بلندتر 
بودن قد بازیکنان فرانســه است. متوسط قد بازیکنان 
فرانسوی یک متر و85ســانتی متر است. اما متوسط 

قد بازیکنان آرژانتین به یک متر و79 ســانتی متر 
می رســد. آرژانتینی هــا در وزن تقریبا 

6کیلوگرم و در قد 6سانتی متر کمتر 
از فرانسوی ها هستند.

هر دو تیم برای ستاره سوم می جنگند. فقط آلمان با 
8و برزیل با 7فینال رکورد بهتری نسبت به آرژانتین 
دارند. ایتالیا هم 6فیناله اســت. 2فینال از 6فینال 
آرژانتین با مارادونا و 2فینال با مسی به دست آمده. 

2فینال از فینال های فرانســه با زیــدان بوده و 
2فینال با امباپه و تقریبا بیشتر اعضای تیم 

فعلی. مسی و امباپه می خواهند جا پای 
مارادونا و زیــدان بگذارند.

این یازدهمین باری اســت که یک تیم از آمریکای جنوبی با 
یک تیم اروپایی در فینال روبه رو می شــود. در 10بار گذشته 
7دوره آمریکایی ها برنده و قهرمان شــده اند. از 3دوره ای که 
تیم های اروپایی با پیروزی بــر نماینده آمریکای جنوبی به 

قهرمانی رسیده اند، 2بار شکست سهم آرژانتین بوده؛ 
1990و 2014هر دو مقابل آلمــان. دیگر برد 

را سال 1998فرانســه مقابل برزیل 
به دســت آورد.

تیم ملی فرانســه 14مــاه از آرژانتین جوان تر اســت. 
متوسط سن بازیکنان فرانسه 27.2سال است و این عدد 
برای آرژانتین 28.4سال اعلام شده است. آلبی سلسته 
اگر در قطر به قهرمانی برسد، بعد از 16سال مسن ترین 

قهرمــان جام جهانــی خواهد بــود. ایتالیایی ها 
ســال 2006در حالی قهرمان جام جهانی 

شــدند که میانگین سن شــان 
28.5سال بود.
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با صعود بــه فینال، آرژانتین حــالا 5بازی از 
7بازی اش را در ورزشگاه لوسیل انجام داده؛ بازی 
با عربســتان، مکزیک، هلند، کرواسی و فینال. 
آخرین بار در جام جهانــی 1990، تیم ملی آلمان 

5بازی را در یک ورزشگاه )سن سیرو( انجام 
داد و ایتالیا 5بار در ورزشگاه المپیکوی 

رم به میدان رفت. آلمان آن ســال 
قهرمان و ایتالیا سوم شد.
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آرژانتین در بازی امشــب میزبان است. 50هزار 
هوادار آرژانتینــی و 6هزار هوادار فرانســوی 
برای بازی امشــب بلیت گرفته انــد و بلیت های 
خاکستری هم به ســود آرژانتین است، چون 

بومی ها و مهمان ها هم از این تیم طرفداری 
 می کنند. ورزشــگاه لوسیل 88هزار و

966تماشــاگر گنجایــش
دارد.
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فرانســه در 10دیدار آخر خود مقابــل تیم های 
آمریکای جنوبی شکست نخورده؛ 6برد و 4تساوی. 
آخرین شکســت آنهــا در جام جهانــی مقابل 

حریفان آمریکای لاتین بــه مرحله گروهی 
جام جهانــی 1978برمی گردد که 2بر 

یک بــه آرژانتین باختند.
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آملی اوده کاسترا، وزیر ورزش فرانســه فاش کرد که امانوئل 
مکرون می خواهد کریم بنزمــا و پل پوگبا را با خــود به فینال 
جام جهانی2022قطر ببرد. مکرون همچنیــن می خواهد از انگولو 

کانته، مانیان، کریســتوفر انکونکو و پرسنل کیمپمبه دعوت کند که 
به ورزشگاه بیایند. همه این بازیکنان به دلیل مصدومیت های مختلف 
مسابقات را از دست دادند. بنزما، زیدان و پلاتینی دعوت رئیس جمهور 
فرانسه را رد کرده اند. در دوران دیدیه دشان به عنوان سرمربی فرانسه، 

آنها به ۳فینال در رقابت های بزرگ جهانی راه یافته اند: یورو 2016، 
جام جهانی 2018 و 2022. در دوره مربیگری او، خروس ها فقط 

در 2تورنمنت بزرگ به فینال راه پیدا نکرده اند، جام جهانی 
201۴ و یــورو 2020، 2رقابتی که فرانســه کریم 

بنزما را در لیست بازیکنان دعوت شده 
بــه اردو می دید.

با توجه به درآمد روزانه 8100پوندی هر باشگاه بابت حضور 
بازیکنان در جام جهانی، ســیتی با ۴.5میلیون پوند، بین 
باشگاه های لیگ برتری بیشترین درآمد را در این زمینه 
داشته. سیتی زن ها 17بازیکن در جام جهانی داشته اند و 

آلوارس آرژانتینی با 297هزار پوند، بیشترین سهم را 
در این در آمد دارد. یونایتد با 2.92میلیون پوند دوم 

است و چلسی هم با 2.۴7میلیون پوند درآمد 
 رتبه ســوم را به خود اختصاص 

داده اســــت.

4,5

03
فرانســه 9بــازی را در جام جهانــی بــا 
گریزمــان، ژیــرو، واران و لوریس که 

فیکــس بودند انجــام داده و هر 
9جدال را برده است.

09

این ششــمین فینال آرژانتین اســت و 
چهارمین فینال فرانســه. فرانسه از سال 
98دوبرابر هــر تیم دیگــری به فینال 

رسیده و فقط برزیل و آلمان با حضور 
در 2فینــال نصــف این تیم 

فینالیست شده اند.

06

 همه برای یک نفر
یک نفر برای همه
همه می خواهند مسی جام را ببرد البته اگر امباپه بگذارد

باشگاه پاری سن ژرمن و امیر قطر خوشحال ترین آدم روی کره زمین در بازی 
امشب هستند؛ چه فرانسه قهرمان شــود، چه آرژانتین. ناصر الخلیفی، 
رئیس باشگاه فرانسوی پیش از بازی دیشب گفت: »بازیکنان ما در 
مجموع 13گل در جام جهانی زدند، ما بهترین بازیکنان جام جهانی 
را داریم.« 2ســتاره گران قیمت آنها؛ امباپه و مســی امشب یا 
قهرمان می شــوند یا آقای گل یا برنده توپ طلای جام یا هر 
3.نکته اینجاست که امباپه تاکنون جلوی مسی بازنده نبوده؛ 
یک برد 4بر یک و تساوی یک - یک با بارسلونا و یک پیروزی 

4بر 3بر آرژانتین.
پنجشنبه هواداران آرژانتین و مســی فن ها نگران بودند، چون 
کاپیتان آرژانتین در تمرین این تیم حضور نداشــت. او در بازی با 
کرواسی هم درد همسترینگ داشت اما گویا به خیر گذشته و او بدون 
مشکل در تمرینات بعدی حاضر شده. در تمرین پس از غیبت او، نزدیک به 
400خبرنگار حاضر بودند و لحظه به لحظه حرکت های مسی را زیرنظر داشتند.

همه دوست دارند مسی قهرمان شود. او ســال 2021در کوپا آمریکا، پس از 
3تلاش ناموفق در فینال دوره های 2007، 2015و 2016ســرانجام به لطف 
درخشش امیلیانو مارتینس در 2مرحله حذفی و ضربات پنالتی و گل دی ماریا 
در فینال نخستین جام ملی اش را کسب کرد. او به عنوان بهترین گلزن مشترک 
و برنده جایزه بهترین بازیکن تورنمنت هم شد. شاید همین سناریو برایش در 

جام جهانی هم رقم بخورد.

36سال پیش، نمایش استثنایی مارادونا تقریباً به تنهایی 

آرژانتین را به آخرین افتخار خود در جام جهانی رساند. تاریخ 56
از طریق مسی در حال تکرار است. در آن زمان، مارادونا در 
56.4درصد ضربات آرژانتین شرکت داشت که یک رکورد 
برای تیمی که حداقل به یک چهارم نهایی یک تورنمنت از سال 1966صعود 
کرده است، محسوب می شود. مســی می تواند در این تورنمنت، از این نسبت 

پیشی بگیرد؛ نرخ 56.3 درصد و فقط 0.1درصد کمتر از مارادونا.

لیونل مسی در بازی امشب به رکورد بیشترین بازی در تاریخ 

جام جهانی می رســد. او کــه در بــازی قبلی بــا رکورد 26
لوتار ماتئوس با 25بازی مساوی کرده بود، امشب بازی 26 را 

انجام می دهد.

مسی به 5گل نیاز دارد تا با تعداد 16گل میروسلاو کلوزه در 

صدر جدول بهترین گلزن ادوار جام جهانی برابر شود. او با 11
یــک گل در فینال به رکــورد 12گل پلــه در جام جهانی 

می رسد.

مسی با ورود به قطر 2022، با وجود انجام 756دقیقه بازی 

در مراحل حذفی و زدن 23شوت، هرگز در تاریخ جا م جهانی 03
گلی در این مراحل به ثمر نرسانده بود ولی حالا در مراحل 

حذفی 3گله است.

در 2دوره اخیر برتری آماری از آن امباپه بوده. او 1011دقیقه 

و مسی 930دقیقه بازی کرده اند. امباپه 9گل و 2پاس گل 11
داشته و مســی 6گل و 5پاس گل، هر دو در مجموع روی 

11گل تیم شان تأثیر مستقیم داشته اند.

هر 2 گل فرانسه به مراکش از روی ریباند ضربه های امباپه به 

ثمر رســید اما هیچ یک پاس گل نشد. گل دوم می توانست 05
به عنوان پاس گل درنظر گرفته شود. چیزی که روشن است 
این اســت که اگر خولیان آلوارس و ژیروی 4گله در بازی 
امشب نتوانند گلی بزنند و مسی و امباپه هم همینطور، جایزه کفش طلا به مسی 
می رسد چون 5گل و 3پاس گل دارد. هر چند 3گل مسی از روی ضربه پنالتی 
بوده اما از لحاظ تأثیرگذاری روی گل ها نسبت به امباپه با 5گل و 2پاس گل، 
نقش مهم تری روی جایزه آقای گلی مســابقات خواهد داشت. اگر این اتفاق 
بیفتد نخستین بار خواهد بود که یک بازیکن با 5گل آقای گل مسابقات می شود.

مسی در 2دوره اخیر از لحاظ خلق موقعیت نسبت به رقیب 

و هم تیمی باشگاهی اش عملکرد بهتری داشته؛ 28موقعیت 28
در برابر 20موقعیتی که ستاره جوان فرانسه خلق کرده اما از 
نظر دریبل موفق، امباپه خیلی جلوتر از مسی تکنیکی است؛ 

53دریبل در مقابل 38دریبل مسی.

از لحاظ خلق موقعیت در این دوره، هر دو ستاره پشت سر 

آنتوان گریزمان ایستاده اند. بازیکن فرانسوی اتلتیکو مادرید 21
که جام جهانی درخشانی را سپری کرده، توانسته 21موقعیت 
مسلم گلزنی برای هم تیمی هایش فراهم کند. این آمار برای 

مسی 18بار و برای امباپه، تئو ارناندس و دمبله 11موقعیت است.

امباپــه در ایــن دوره 477دقیقــه و مســی 

570دقیقه بازی کرده انــد. امباپه تقریبا یک 93
مســابقه 90دقیقه ای کامل )93( کمتر از لئو 
بازی کرده. او 27شوت داشته و مسی 25شوت. 
امباپه در محوطه جریمه حریفان 58بار لمس توپ داشــته و 

مسی 37بار.

این هجدهمین سال حضور مسی در تیم 

ملی آرژانتین است. آمار لیونل مسی در 18
تیم ملــی آرژانتیــن در ســال 2022؛ 
13بازی، 16گل، 6پــاس گل، 22گل و 

پاس گل، هر 52دقیقه یک گل یا پاس گل.

گریزمان یا امباپه این فرصت را دارند که 

به پنجمین بازیکنی تبدیل شوند که در 02
2فینال موفق به گلزنی می شوند و دومین 
بازیکن )پس از واوا برزیلی در سال های 

1958و 1962( که در 2فینال پیاپی گل می زنند.

شیمون مارسینیاک لهستانی به همراه پاول سوکولنیکی و توماش لیســتکیه ویچ و توماش کویتکوفسکی )VAR(، داوران بازی فینال 

جام جهانی 2022 بین آرژانتین و فرانسه خواهند بود. مارسینیاک در جام جهانی 2022 برای هر یک از دو تیم یک بار قضاوت کرده و دیدار 

تیم های فرانسه و دانمارک در مرحله گروهی و دیدار آرژانتین و استرالیا در یک هشتم را سوت زده است. حضور توماش لیتسکیه ویچ، کمک 

دوم این دیدار نگرانی هایی را بین خرافاتی های آرژانتین به وجود آورده است. او پسر میکال لیتسکیه ویچ است که در فینال جام جهانی 

1990بین آرژانتین و آلمان، کمک دوم بازی بود. در آن دیدار که در ورزشگاه المپیک رم برگزار شد، آرژانتینی ها با یک گل شکست خوردند. 

تک گل بازی هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید که آرژانتینی ها به آن پنالتی اعتراض زیادی داشتند. البته این خطای پنالتی در سمتی 

بود که به کمک اول نزدیک بود و میکال لیتسکیه ویچ نمی توانست تأثیری در تصمیم ادگاردو کودِسال، داور مکزیکی بازی، داشته باشد. 

فرانســه احتمــالا بهتریــن تیم ملــی در قرن 
21اســت. از 7دوره اخیر جام جهانی، فرانسوی ها 
در 4فینال از 7فینال حاضر بوده اند. ســال های 

1998و 2008قهرمــان شــدند، ســال 
2006نایب قهرمــان و امســال هم 

در فینــال حاضرنــد.

07

تیم هایــی که حداقــل 2فینــال متوالی در 
جام جهانی را تجربه کرده انــد؛ ایتالیا )19۳۴و 
19۳8(، برزیــل )1958و 1962(، هلند )197۴و 

1978(، آلمان غربی )1982، 1986و 1990(، 
آرژانتین )1986و 1990(، برزیل )199۴، 

 1998و 2002( و فرانسه )2018و
.)2022  

02

کمک داور 

نحس  برای 

آرژانتین

اســکالونی می تواند به دومین ســرمربی 
جوان تاریخ تبدیل شود که قهرمان جهان 
می شود. فقط ســزار لوییس منوتی کمی 

جوان تر از او بود که در همین ســن 
۴۴سالگی، سال1978قهرمان 

جام جهانــی شــد.

44

Les Bleus )آبی هــا( 7بازی حذفی 
جام جهانی را پشت سر هم برده اند؛ 

2بــازی کمتــر از رکورد 
. یل ز بر

07
بدون احتساب بازی دیشب مراکش- کرواسی، 

تعداد گل های رد و بدل شــده در این دوره نسبت 
به ادوار قبل کمتر بوده است. بیشترین گل زده در 
یک دوره جام جهانی؛ 1998فرانســه: 171گل، 

201۴برزیل: 171گل، 2018روسیه: 169گل، 
2022قطر: 16۳گل )بدون احتساب 2 

بازی رده بندی و فینال(.

171
خروس ها به دنبال تبدیل شدن به سومین 
تیم )پس از برزیــل در 1962و ایتالیا در 

19۳8( هستند که با موفقیت از عنوان 
خود دفاع می کنند و 2بار پیاپی 

به قهرمانی می رسند.

02
ادامه از 
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